115 MENS MAJ.

ronimi cubiculo longa serie se se infudit, protectura agonizantem, victorèmque deductura ad capeslendam coronam.

III. MAJ.

1. **A** Nno 1575. Gregorius XIII. lat. gisimè communicavit Societati privilegia aliorum Ordinum: ut illis uti possit secundum rationem Instituti sui, dependenter tamen à suo Præposito Generali, cuius erit ea communicare Sociis (qui Religiosa vota fecerunt) cum ea amplitudine vel restrictione, prout ipsi videbitur. Concessit insuper: ut Socii semel approbati, possint ubique (extra loca ramen ubi resident Ordinarii) concionari, & confessiones audire, non repugnante Parochio; atque Vota comunitare etiam adjurata, dummodò id in præjudicium alterius non fiat. Præterea ut in Oratoris, & Capellis, quæ ipsius Societatis Provinciales per se in Domibus, Collegiis, & alijs locis, ubi aliqui Societatis residencebunt, approbaverint, & ad Divitium duntaxat cultum deputaverint, Missas, & alia Divina officia, alterius licentia desuper minime

nimè requisitā , celebrare possint. Constitutio incipit: *veget Romanum Ponificem, &c.*
Bullar. Soc.

2. Apud Sinas , columnen grande rei Christianæ , P. Matthæus Riccius , in morbum incidit lethalem , contraictum ex nimia fatigatione in bonum fidei suscep ta. Cum enim eo tempore ex omni Sinarum imperio fieret Magistratum (ad quinque millia) concursus ad Regem visendum , & eodem anno pro Doctoratu , qui solum in aula confertur , obtinendo , alia quinque millia , & amplius , Literatorum concurredissent ad Examen: visitandi fuissent insuper , qui in variis provinciis rei Christianæ favebant , vel futuri fautores sperabantur: excipiendi quoque , & honorandi ritibus Sinicis , qui domi nostræ confluebant magno numero ad invisendum P. Matthæum ; alia quoque quotidiana negotia intermit ti non possent : concidit tandem sub onere vir , alioqui laboribus ali visus ; & mox eum morbum fatalem sibi pronunciavit , magno mœrore domesticorum , & Neophytorum . *Trigaultius Exped. Sin. lib. 5. cap. 20.*

3. Anno 1560. à 4. sociis suscep ta est prima

prima Expeditio in Africæ Regnum *Anh.* go/ a dictuni , ad quod feliciter appulsi sunt hoc die , primi eas terras perfusuri luce Evangelica . Rex hospites Lusitanos , & Nostris visitus est habere pergratos: sed eos velut sub honesta custodia detinuit apud se in sextum usque annum , commissa Patri Goveano filii sui adolescentis instituti one . Unde prædicatio publica dilata est sub specie favoris . Dicebat enim barbarus: non debere esse incultoditos , nè ab Angolanis aliquid injuriæ acciperent , vel in Lusitaniam profugerent . *Sacchin. part. 2. lib. 4. num. 208.*

4. S. Xaverio votum persolvit Potamī matrona Sorianensis pro sanitate sibi , & filiolo infanti per eum restituta . *Ex libello Miraculorum Potam. num. 209.*

5. Nankini in aula veterum Regum Sinenium Patres Societatis posuerunt , & DEO Optimo Maximo primum tem plum publice dedicarunt V. Non. Maji M. DC. XI. Sunt hæc in marmore super valvas interioris ædis collocato incisa .

6. In Prussia Brunsbergæ anno 1636. celebri coepit locus suburbanus , in fundo Collegii positus , in quo pictam Chri

ti Crucifixi imaginem , columnæ querci-
næ affixam , prope viam , & fluvium Pas-
seriam , Suecicus miles hæreticus cùm
tribus globis , explosâ bombardâ , traje-
cisset , visus est à multo accurrente popu-
lo liquor quidam sanguineus à tribus per-
foratis locis promanere . Quæ imago mox
à Polonis , quorum castra vicina erant ,
reverenter deposita , in thesatro primiū
Regio per annos non paucos asservata est ;
deinde à Michaële Rege , instante Illustriss.
Episcopo Chijovensi , Thoma Ujeyski ,
Collegio reddita ; nunc in facello suburbano
non in eleganti , quod S. Crucis di-
citur , à frequente populo confluentे ,
præsertim hoc die , & in festo Exaltatio-
nis S. Crucis , imò singulis per annum
feriis sextis honoratur ; nec pauci gratias
singulares coelitus sunt experti . *Ex Annis
Colleg. Brunsb.*

Eodem die obierunt.

7. Londini in Anglia , anno 1606. P.
Henricus Garnetus , Anglus ; operarius
in sylvescente vinea illa , per annos 20.
tanti nominis : ut pàssim ab hæterodoxis
appellaretum *Magnus Jesuita , & parvus Pa-*
pa.

pa. Occasione pulvleriaræ conjurationis
contra Regem , à quib[us]dām Catholicis
imprudenti zelo institutæ ac detectæ , stu-
diosissimè quæsitus , & captus P. Garne-
tus : ita rem suam in Senatum egit ; ut
palam omnes innocentem faterentur .
Dannatus tamen est , quòd secretum in
confessione auditum non revelasset , quòd
Sacerdos , quòd Jesuita esset . In mortua-
li pegnate fidem Catholicam professus ,
& hæresim detestatus , Catholicos mo-
nuit : ut à machinatione omni abstinerent
Deum sua curaturum . Denique tam for-
titer , tam piè in extremo illo attietilo
egit , ut diceretur : tantundem sua illa
fortitudine rei Catholicae tunc profuise ,
quantum 20. annorum laboribus . Cùm
strangulati corpus dissecaretur , sanguinis
gutta quadam in spicam straminis inci-
dens , tam distinctè faciem Garneti expref-
fit : ut illam ars nulla pictorum , quos
Pseudo Episcopus adhibuit ad imitan-
dum , assequi potuerit . Salutareni sibi
fuisse contactum illius spica testati sunt
varii infirmi .